O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2006/2025

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito Municipal, Gustavo Botogoski, para que, por meio da Secretaria Municipal

competente, avalie a possibilidade de realizar a roçada e a limpeza da vegetação na Rua

Maurílio Pereira da Silva, no bairro Costeira. A medida visa melhorar a visibilidade, a

segurança e as condições de mobilidade para pedestres e motoristas, contribuindo para a

saúde pública e o bem-estar dos moradores da região.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de Junho 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição a solicitação pois A vegetação alta na Rua Maurílio Pereira da Silva

tem dificultado a circulação de pedestres, comprometido a visibilidade de motoristas e

favorecido o aparecimento de animais peçonhentos. A roçada se mostra necessária para

preservar a segurança e a saúde dos moradores do bairro Costeira.

		2025-06-09T13:31:08-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1